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tisk har større risiko for at få en dårligere uddan- 
nelse eller blive arbejdsløse end de børn med 
udenlandsk baggrund, som vokser op andre ste- 
der. 

Integrationsministeriet finder det ikke hensigts- 
mæssigt, at ministeriet vurderer den forskningsmæs- 
sige kvalitet af det konkrete projekt. Ministeriet kan 
dog henvise til en rapport fra Amternes og Kommu- 
nernes Forskningsinstitut (AKF), hvor den forsk- 
ningsmæssige viden om boligmæssig segregering 
sammenfattes. I denne rapport konkluderer AKF, at 
der stort set ikke er foretaget analyser i Danmark, der 
belyser i hvilket omfang sociale forhold i det bolig- 
kvarter, hvor man er vokset op i, påvirker uddannel- 
sesforløb og arbejdsmarkedskarriere1.« 

I den anden del af spørgsmålet bliver jeg 
bedt om min opfattelse af lødigheden af og den 
videnskabelige dokumentation og metode i 
ovennævnte rapport. 

Jeg har bedt Socialministeriet om en udtalelse 
i sagen, da Socialministeriet er det ansvarlige 
ministerium for Socialforskningsinstituttet. So- 
cialministeriet fastslår i sin kommentar 

at »Direktionen varetager den daglige faglige 
og administrative ledelse af SFI og har ansvaret for de 
enkelte udgivelser og andre produkter. SFZ'S direktion 
og bestyrelse skal sikre, at produkterne lever op til de 
kvalitetsstandarder, der gælder for det pågældende 
produkt, og at produktet ligger indenfor instituttets 
arbejdsfelt. Det er ikke ministeriets opgave at bedøm- 
me de enkelte produkter fra instituttet. Socialministe- 
riet skal sikre, at SFI lever op til vedtægten for insti- 
tuttet. Det finder ministeriet ikke anledning til at be- 
tvivle«. 

Jeg vil samtidig gerne henvise til Lov om sek- 
torforskningsinstitutioner, som gælder for 
blandt andet Socialforskningsinstituttet. Loven 
fastslår, at sektorforskningsinstitutioner er selv- 
stændige institutioner under vedkommende mi- 
nisters ansvar. I loven er det i § 3 angivet, at en 
sektorforskningsinstitution ledes af en bestyrel- 
se, der fastsætter de generelle retningslinjer for 
institutionens virksomhed. Det er således besty- 
relsen for en sektorforskningsinstitution, der har 
det overordnede ansvar for institutionens virk- 
somhed. 

Af loven fremgår også, at sektorforskningsin- 
stitutionens forhold reguleres i en vedtægt. Af 
§ 13 i Socialforskningsinstituttets vedtægter 
fremgår det, at det er bestyrelsen for instituttet, 
der godkender instituttets politikker på centrale 
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områder og træffer afgørelser i enkelte sager, der 
er af væsentlig betydning for instituttet eller in- 
stituttets forhold. ,, : ,  . 
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Til indenrigs- og sundhedsministeren (3/3 03) 
af: 홢 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren redegøre fpr, og begrunde be- 
sparelserne, der er foretaget på HIV/AIDS-om- 
rådets rådgivningsfunktioner?« 

Svar (13/3 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Sundhedsstyrelsen iværksatte i efteråret 2001 et 
strategi- og udviklingsarbejde på hiv/aids-om- 
rådet, som i foråret 2002 resulterede i »Ramme- 
plan for forebyggelse af hiv/aids, seksuelt over- 
førbare sygdomme og uønsket graviditet«, som 
udstikker de faglige perspektiver for arbejdet på 
området. Med henblik på den konkrete tildeling 
af driftsstøtte gennemførte Sundhedsstyrelsen i 
sommeren 2002 en kapacitetsundersøgelse af 
hiv/aids organisationerne. 

På baggrund heraf samt nogle overordnede 
principper for tildeling af driftsstøtte, afgav 
Sundhedsstyrelsen sin indstilling til fordeling af 
driftsstøtte for 2003. De overordnede principper 
er: 
-  Organisationerne skal arbejde for at opfylde 

de overordnede mål opstillet i rammeplanen 
-  organisationerne skal arbejde med de priori- 

terede målgrupper for forebyggelsen 
-  organisationernes arbejde skal være lands- 

dækkende, men indsatsen koncentreres der, 
hvor problemerne og populationerne er 
størst, og hvor der kan opnås den største ef- 
fekt af aktiviteterne 

-  fordelingen af driftsmidler skal tage hensyn 
til de eksisterende organisationers arbejde og 
målgrupper. 
Konkret har Sundhedsstyrelsen valgt at støtte 

organisationer, der arbejder landsdækkende 
med hhv. mænd, der har sex med mænd, hiv- 
smittede, befolkningen generelt, unge og etniske 
grupper. Sundhedsstyrelsen har desuden .lagt 
vægt på, at organisationernes arbejde ikke må 


